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GOLFLAND ÖLAND  — MELLAN HAV OCH LAND

Ekerum Resort Öland. 

Sex golfklubbar, salta bad, fåglar, Långe Jan och Långe Erik,  
”Den ofrivillige golfaren” och kroppkakor. Allt samsas på en  

137 kilometer lång och 16 kilometer stor ö och som  
kan kallas för Golfland Öland.

TEXT: JOHAN DAHLQVIST

läger här. För dem är det omväxlande öländska 
klimatet en fördel i jämförelse med värmen i 
Dubai, säger Magnus Lagerlöf, vd för Ekerum 
Resort Öland. 

LÅNGE JAN MED ”WASTE AREAS”
– 2015 byggde vi om vår södra bana, Långe 
Jan, efter fyren med samma namn längst ned i 
söder vid Degerhamn. Långe Jan är förresten 
Sveriges högsta fyr med sina 42 meter i höjd. 
Den omdesignade golfbanan blev en ”native 
areas-bana” med stora ”waste areas”. I en nati-
ve-bana ska det finnas stora partier där vi inte 
sköter banan som vi gör med den kortklippta 
delen av den. Här är det verkligen naturan-
passat. Länsstyrelsen var här och planterade 
växter, autonoma sådana för Öland, och idag 
finns det arter här som inte funnits på ön på 
100 år, berättar Magnus Lagerlöf.

Långe Jan brukar vara en favorit för den lite 
bättre spelaren. Nu kanske inte jag tillhör den 
kategorin, men jag tycker mycket om Långe 
Jan. Den är vacker med sina stora ”waste areas” 
och mina spelpartners, Magnus och sonen Fi-
lip från Stockholm med sommarhus i Köpings-
vik, gillar också banan. Banans bästa parti är 
hål 10, 11 och 12. Några riktigt bra golfhål och 
så banans bästa korthål, det 11:e, ett par 3-hål 
på 131 meter från gul tee. 

I framtidsplanerna ingår att bygga ett nytt 
hotell. Detaljplanen är godkänd så bygget kan 
i princip sätta i gång när man vill. De senaste 
tankarna handlar om ett hotell med 80-100 

VID EN RASTPLATS strax före brofästet 
läser jag att Ölandsbron invigdes 1972. 
Bron är 6 072 meter lång, vilket gör den 

till Sveriges längsta. Öresundsbron är visser-
ligen längre men en stor del av den ligger i 
Danmark. Till avdelningen intressant vetande 
kan nämnas att Ölandsbron var fram till 1998 
Europas längsta bro, då Vasco da Gama-bron 
utanför Lissabon var färdig.

Cirka 15 minuter efter du har kört av 
Ölands bron och lite över tio minuter söder om 
Borgholm ligger Ekerum Resort Öland. Det är 
en komplett 36-hålsanläggning med två olika 
ty per av banor, hotell, Spa och två restauranger. 
Dessutom med hotell, fyra fotbollsplaner och 
padel med fyra dubbelbanor och två singelbanor. 

Ekerum Resort Öland har länge tillhört de 
bästa anläggningarna i Sverige och har flera år 
i rad utsetts som ”Sveriges bästa golfhotell” av 
World Golf Award. 

Redan 2012 byggde Ekerum flera padelba-
nor utomhus och Ekerum Resort Öland var 
en av de första anläggningarna i Sverige med 
padelbanor. Idag finns det fyra dubbelbanor 
och två singelbanor. 

– 2018 byggde vi fyra fotbollsplaner som i 
princip alla Allsvenska lag använder till upp-
laddning eller träningsläger. I somras spelades 
exempelvis en sommarturnering med bland 
andra Häcken, Kalmar FF och Kolding från 
Danmark.  Och vi har fått förfrågningar från 
fotbollslag i Dubai om att arrangera tränings-
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rum, ett State-of-the-art Spa som inte finns i 
sydöstra Sverige samt en totalrenovering av 
huvudrestaurangen. 

Det är dags för lunch. Givetvis måste det 
bli kroppkakor! En liten potatisbaserad deg-
bulle med inbakat fläsk och lök. Den öländska 
kroppkakan har kultstatus bland annat på 
Arontorps Kroppkakor & Mat. Kön är lång 
vid lunchtid och alla, och då menar jag alla, 
beställer kroppkakor med lingonsylt, smör och 
grädde. Mättande, är en träffande beskrivning 
av lunchen.
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SOLSÄKERT I BYXELKROK
Jag far längst upp på den 137 kilometer 
långa ön och hamnar i det charmiga fiskelä-
get Byxelkrok. En liten ort med under 200 
året-runt-boende. 

Jag går runt i gästhamnen, som lär vara en 
av de mest välbesökta på ön. Fattas bara annat, 
här finns det flera trevliga restauranger, pubar, 
loppisar, butiker och nattlivet under juli kan 
vara intensivt. Nu idag i början av sommaren 
är det dock lugnt och fridfullt i hamnen.

Det vankas golf på öns unika 12-hålsbana, 
Byxelkroks Golfklubb i Enerum, som lär vara 
Sveriges solsäkraste bana.  

Det är tomt på parkeringen och det var 
självservering med anmälan och vagn och 
första tee låg tiotalet meter bort. Solen sken 
såklart. Banan startar med ett kort par 4-hål på 
208 meter från gul tee, alla hål är ganska korta 
förresten och den totala banlängden är 2597 
meter för 12 hål. Lätt slag upp på green tänkte 
jag men fick se bollen försvinna i ett av banans 
vattenhinder strax före greenen, Hmm, det 
kanske inte bara är att dra på i alla lägen här? 
Och faktum är att en rond ger mersmak. Visst, 
det är lite okonventionellt med smala fairways, 
stenmurar, enbuskar och orkidéer, som ger fri 
dropp. Det är enkelt, chosefritt och golf som 
det var en gång. Jag trivs.

Banan, som öppnades officiellt 1998, passar 
alla golfare – både nybörjare och låghandicapa-
re. Och jag noterar att man kan bo nära i mo-
derna självhushållslägenheter med kök, dusch, 
wc, TV, egen uteplats och tillgång till tvättstuga. 
Lägenheterna omfattar 2 till 6 bäddar. 

Inte långt härifrån finns ytterligare ett par 
banor, Böda Sand, med nio hål och Ölands 
Golfklubb, som är öns äldsta bana.

ÄLDSTA BANAN PÅ ÖN
Det är varmt och vindstilla när jag svänger 
in på parkeringen till Ölands Golfklubb strax 
utanför Löttorp. Några spelare står och tränar 
på drivingrangen, andra tar en kopp kaffe i 
den förföriska morgonsolen. Jag gör inget av 
detta utan puttar lite på en utmärkt putting-
green medan jag väntar på den sympatiske 
klubbchefen Thomas Nilsson, som har erbju-
dit sig att lotsa mig runt banan. Annars hade 
han gärna gett mig en lektion i padel, efter-
som han också är padelinstruktör på fritiden. 
Med på ronden blir också klubbens mångåri-
ge pro, Håkan Fransson.

Vi slår ut på ett utmärkt öppningshål för 
stela golfmuskler med 278 meter från gul tee, 
par 4, och inga konstigheter. De övriga första 
nio hålen följer lite i samma stil. Ganska korta 
hål, lite kluriga och så dessa stenmurar! Där 
vill jag inte leta efter bollen eftersom spring-
orna i murarna ser ut att hysa ett stort bestånd 
huggorm. 

Vid fikat efter nio hål berättar Thomas att 

öde. Som tur är sitter det ett glatt gäng runt 
ett av borden i uteserveringen. Jag noterar att 
jag inte kommer att avlida av törst i alla fall 
eftersom bordet dignar av allsköns drycker. 
När alla fått klart för sig min något prekära 
situation händer det grejer. Lokalbon Per 
kontaktar klubbens ansvarige och tydligen 
”allt-i-allo” Andreas Nilsson via mobil och det 
visar sig att jag har ett rum på hotellet. Nyck-
eln sitter i dörren. Middag är det värre med. 
Men ibland träffar man på änglar. Dessutom 
talar de ”pitemål” eller ”pitebondska” om man 
så vill! Jörgen och Ulrika från Piteå har hyrt 
stugan precis bredvid klubbhuset och de har 
inte bara drycker utan även middagsmat! Jag 
blir inbjuden på kebabtallrik med pommes 
frites gjorda i den egen medhavda Airfryern!

Det blir en härligt trevlig kväll med god 
mat och mycket tal om golf och om att paret 
brukar åka hit en gång per år, 131 mil enkel 
resa. Och så blir jag inviterad till frukost. 
Äggen kokas sex minuter. Helt suveräna 
människor!

Linksgolf Öland

UTMANANDE LINKSGOLF 
Andreas Nilsson och jag spelar banan dagen 
därpå. Golfbanan är så bra som jag kommer 
ihåg den från invigningen 2005, då jag fick spe-
la några hål med Europatour-proffsen Joakim 
Haeggman, Niklas Fasth och banarkitekten 
Pierre Fulke. 

Det lär finns 35 000 golfbanor i världen och 
av dessa är 249 stycken linksbanor. LinksGolf 
Öland är en av två banor, möjligen två och en 
halv, som finns i Sverige. 

Det gör LinksGolf Öland unikt.

Ölands Golfklubb 

Ölands Golfklubb 

Byxelkroks GK
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Klubben bildades 1983 och att man tjugo år 
senare byggde ytterligare nio hål.  

– De äldsta nio hålen, som vi nyss har 
spelat, respektive de nya hålen är av lite olika 
karaktär som många tycker ger en spännande 
variation till din golfrond. De natursköna och 
välbevarade öländska värdena som stenmurar, 
orkidéer och fågelsång är gemensamma för 
hela banan och som vi tycker gör en rond här 
till en härlig naturupplevelse, säger Thomas 
Nilsson.

Det är förresten obligatorisk fri dropp om 
bollen hamnar i närheten av orkidéer. 

Ska jag lyfta fram några av banans hål extra 
tycker jag att banarkitekten Susanna Gustavs-
son har lyckats bra rent allmänt med banan, 
men att hål 11 tillhör de bättre. Det är ett fint 
par 3-hål med en damm längs hela högerkan-
ten och så utmärkta hål 14. Detta är banans 
längsta hål med 522 meter från gul tee och 
slingrar sig i dubbel svaga doglegs vänster och 
sedan höger. Ett riktigt bra golfhål och väldigt 
vackert.

Vi äter en utmärkt lunch i klubbhusets Golf-
restaurang By Kalk.

– Vi är spända på 2025 eftersom vi har ro-
botiserat banan med Husqvarnas robotklippa-
re. Under säsongen 2025, och förhoppnings-
vis många därtill, kommer all fairway och 
semiruff klippas av robotar, berättar Thomas 
Nilsson stolt. 

”FIN ÖLAND”
Det tar en stund att köra från norra Öland till 
den södra delen. Jag är osäker på hur länge jag 
kan få äta i restaurangen på golfklubben, men 
det går inte att köra fort på dessa små vägar. 
Jag åker förbi Saxnäs Golfklubb i Färjestaden, 
den får jag spela en annan gång, och kommer 
ned till vad många kallar för ”Fin Öland”. Tro-
ligen med glimten i ögat. I alla fall så sträcker 
sig Alvaret, ett av Unescos världsarv på ena 
sidan och på den andra breder sig den bördi-
ga Mörbylångaslätten ut sig.

Vid LinksGolf Öland är det lugnt och stilla 
och restaurangen är låst. Hotellet verkar också 
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2 dagar LinksGolf
1 övernattning, 2 frukostbuffé,  
Långmiddag med 6 rätter och 2 dagars spel.

per person 2 750kr

 Spela linksgolf i Världsarvet! Utmaningen idag är en annan imorgon.  
Här har du en ny bana varje dag.

LinksGolf is GolfPassion   Vi ses på linksgolfoland.se

Närmare Skottland  
kan du inte komma

MINISEMESTER

Long LinksGolf weekend*
4 dagars golf med 3 övernattningar – Spela så mycket du vill 
på vår linksbana,  Långmiddag med 6 rätter, 3 frukostbuffé, 

per person 4 750kr
*Erbjudandet gäller datumen: 1–4 maj (1 maj-helgen), 9–12 maj (Kristi Himmelsfärd), 6–9 juni (Nationaldagshelgen), 20–23 juni (Midsommarhelgen). Begränsat med platser.

Boka här

Vilka de andra banorna i 
Sverige är? Med risk för 
att få mothugg skulle jag 
säga Falsterbo Golfklubb 
och Helsingborgs Golf-
klubb i Viken.

Hos LinksGolf Öland finns 
allt som kännetecknar en äkta 
linksbana: 90 torvade djupa bunkrar, 
hårda fairways, ondulerade greener, dubbel-
green och närheten till havet och vinden. När 
jag tar ett djupt andetag känner jag en klar doft 
av Skottland. Men också en doft av södra Öland, 
där land möter hav och där Ölands världsarv 
Stora Allvaret ständigt finns närvarande.

– Visst är det är ganska mäktigt här, säger 
Andreas Nilsson och ler. 

Jo, som golfare och människa känner man 
sin litenhet inför naturen och par 74.

– Vi brukar säga att över 375 000 golfare har 
spelat vår bana sedan starten den 19 juni 2005, 
men endast 48 har lyckats nå 36 poäng eller 
bättre på sitt allra första försök. Linksgolf är 

inte lätt, säger Andreas 
Nilsson. 

En bidragande orsak 
är säkert den beryktade 

dubbelgreenen på det fjär-
de och tolfte hålet. De båda 

par 5-hålen följer stranden från 
olika håll, från norr respektive s ö-

der och så möts man på dubbelgreenen. 
Båda hålen är väldigt bra och kräver att man 
har koll på sina grundslag. Att det kan blåsa, 
tja, fyra, fem klubbor med- eller motvind spelar 
också roll. 

Och kom ihåg den gyllene linksregeln;   
”ju mer vind desto lugnare sving”! 

I närheten passar jag också på att besöka 
Otten by och fyren Långe Jan, en plats som 
lockar fågelskådare från hela världen. Under 
vår- och höstflyttningarna flockas tusentals 
fåglar här. Jag tar en promenad runt fyren, och 
enligt sägnen ger en klapp på fyren tur. Kan 
behövas vid nästa rond på LinksGolf Öland!

GOLFKLUBBAR PÅ ÖLAND
På Ölands finns sex golfklubbar att välja mellan, 
tre på norra delen av ön, ett par i mitten och så en 
längst söderut. Det är 13 mil eller två timmar mellan 
Byxelkroks Golfklubb på norra Öland och LinksGolf 
Öland, längst ned i söder.

BOENDE
EKERUM RESORT ÖLAND 
www.ekerum.com 

LINKSGOLF ÖLAND 
www.linksgolfoland.se

MER INFORMATION
www.oland.se | www.visitoland.com | www.norraoland.se

MER ÄN GOLF
EKETORPS BORG
Eketorps borg är en utgrävd fornborg där muren och husen 
har återskapats direkt på fornlämningen. Ringmuren är 
fem meter hög och sex meter bred och innanför den ligger 
järnåldershus i sten och medeltida skiftesverkshus i trä  
som har byggts upp med gamla hantverksmetoder.  
www.eketorpsborg.se

OTTENBY OCH LÅNGE JAN
På Öland är fågelsträcken talrika under hösten och våren, 
men även under sommaren finns det möjlighet att njuta av 
denna fågellokal. Speciellt på den södra udden där bland 
annat Ottenby fågelstation finns. Besök också fyren Långe 
Jan, Sveriges högsta fyr, som tändes första gången den 
första november 1785. Idag är fyren 42 meter hög och  
efter 197 trappsteg är utsikten magnifik.  
www.oland.se, www.naturumottenby.se

VIDA MUSEUM OCH KONSTHALL
Här besöker du två konsthallar, tre museiavdelningar, en 
stor butik och ett café. Allt samlat på en vidunderlig vacker 
plats överst i sluttningen mot Kalmarsund och strax norr 
om Halltorps Gästgiveri. En 2000 kvadratmeter stor bygg-
nad i betong, glas, järn och trä byggd på pelare och med  
en mäktig glasfasad. www.vidamuseum.com  

NATURUM TROLLSKOGEN
Naturreservatet Trollskogen ligger på Ölands nordostligaste 
udde och är en del av Ekopark Böda. Trollskogen är ett av 
Ölands mest besökta naturområden. Besök Natur rum och 
lär dig mer om den fascinerande naturen och dess invånare. 
Vad kan du exempelvis om gamla ekar eller varför är tal-
larna så krokiga? Här finns också Trolleken, som är Ölands 
äldsta ek med över 900 år. www.naturumtrollskogen.se

BLÅ JUNGFRUN
Nationalparken Blå Jungfrun är en ö i Kalmarsund dit båtar 
går från Byxelkrok på Öland och Oskarshamn. Det är en myt-
omspunnen och isolerad ö med en granitkupol på 86 meter 
över havet. Hit flög häxorna på kvastar för att fira häxsabbat 
och ha orgier med djävulen på Skärtorsdagen.  Redan på 
1400-talet omgavs ön med magiska föreställningar om häxor 
och trolldom. www.lansstyrelsen.se/kalmar

RECEPT ÖLÄNDSKA KROPPKAKOR
Arontorps Kroppkakor & Mat gör kroppkakor  
på äkta öländskt vis. Med råriven och kokt  
potatis med rimmat fläsk- och lökfyllning.  
Servera med smör, grädde och lingonsylt. 

STEG 1. Tärna det rimmade sidfläsket, hacka löken, mortla 
kryddpepparn blanda dessa ingredienser med saltet noggrant 
utan att mosa sönder fläsket. Blanda gärna en dag i förväg.
STEG 2. Skala potatisen och riv den med en fin rivskiva och 
pressa ur vätskan så mycket du kan i en kärlhandduk så det blir 
en torr deg. Blanda den rivna potatisen med den pressade kokta 
potatisen och saltet. Blanda noggrant till en jämn deg.
STEG 3. Rulla bollar av potatisdegen och platta till massan. 
Lägg fläskblandningen i mitten och rulla ihop så att fläsket 
ligger i mitten av potatismassan.
STEG 4. Innan du lägger i kroppkakorna se till att vattnet kokar, 
lägg i kroppkakorna och låt koka rikligt tills kroppkakorna flutit 
upp, låt sedan sjuda på svag värme i 55-60 minuter rör om 
försiktigt då och då.
STEG 5. Servera med smör, lingon och grädde.

INGREDIENSER:
5 kg riven potatis
2 msk salt
250g kokt pressad potatis

450g tärnat fläsk
50g hackad lök
1 msk mortlad krydd­
peppar + 1 tsk salt

BYXELKROKS GOLFKLUBB 

Antal hål: 12
www.byxelkroksgk.se

BÖDA SAND GOLFKLUBB

Antal hål: 9  
www.bodasand.se

EKERUM RESORT

Antal hål: 36  
www.ekerum.com

LINKSGOLF ÖLAND

Antal hål: 18  
www.linksgolfoland.se

SAXNÄS GOLFKLUBB

Antal hål: 18  
www.saxnasgolf.se

ÖLANDS GOLFKLUBB

Antal hål: 18  
www.olandsgk.se



Leading Courses grundades 2007 för att 
hjälpa golfare att hitta och spela golf­
banor som passar just för dem och även 
för att identifiera dolda pärlor i varje land. 
Leading Courses har över 400 000 besökare 
varje månad som skriver recensioner om 
golfbanor över hela världen. 
Sedan 2007 har det skrivits mer än 350 000 
recensioner på Leading Courses och dessa ut-
gör även basen till deras topplistor. Det är helt 
enkelt golfarnas egna ranking. 2016 startade 
Leading Courses en topplista över Europas 
bästa golfresorts som är golfens enda ranking 
av golfresorts som är helt opartisk och helt 
gjord på användarrecensioner. Rankningen 
baseras till 50 % på golfklubbens betyg på 
Leadingcourses.com och till 50 % på Booking.
com-betyget för själva anläggningen.  

SÅ HÄR GICK RANKINGEN TILL
När räknas en kombination av en golfbana 
och ett hotell som en resort? Är St Andrews 
med Old Course Hotel en resort? Är Royal 
County Down med Slieve Donard Hotel på 
andra sidan vägen en resort? Leading Cour-
ses använde sig av följande definition av en 
golfresort: ”En hotellfastighet som erbjuder en 
rad faciliteter, vanligtvis inklusive underhåll-
ning och fritidsaktiviteter. Ett hotell är ofta 
ett centralt inslag i en resort". Att ha ett hotell 

och en golfbana räcker alltså inte för att kallas 
en golfresort och därför har Leading Courses 
gjort egna kriterier för sin topplista:

l Golfklubbens betyg på Leadingcourses.com 
måste vara aktivt, så det finns tillräckligt 
många färska recensioner. 

l Rankingen av anläggningen eller hotellet  
på Booking.com måste också vara aktiv.

l Hotellet måste ligga intill golfbanan eller 
vara beläget på golfbanans område.

l Resorten bör ha fler faciliteter utöver golf-
banan (t.ex. spa, tennisbana, pool osv.)

l Golfklubben ska uttryckligen nämna eller 
hänvisa till den specifika anläggningen  
eller hotellet på sin webbplats.

 
1.  (1) COSTA NAVARINO – GREKLAND – 9,51 POÄNG  

När Costa Navarino slog upp sina portar med 
Dunes-banan 2010 hade man stora ambi-
tioner. Året efter öppnade de sin andra bana 
– Bay Course. Redan då ansågs det vara en 
bra resort, men eftersom det inte fanns några 
andra golfbanor i området var golfare inte 
riktigt bortskämda med valmöjligheter.

Med Hills och Olympic-banorna utökade 
Costa Navarino till 72 hål i februari 2022 och 
gjorde något som fram till dess ansågs otänk-
bart, de skapade på egen hand en golfdestina-
tion. Det gör Costa Navarino återigen till den 
bästa golfresorten i Europa.

2. (3) FINCA CORTESIN HOTEL  
GOLF & SPA – SPANIEN – 9,49 POÄNG

Finca Cortesin fortsätter att skina som en av 
Europas främsta golfresorts. Den här pärlan 
 var värd för Solheim Cup 2023 och har in-
spirerat många andra anläggningar med sin 
kvalitet i allt de gör.

Anläggningen blandar perfekt traditionell 
andalusisk arkitektur med modern lyx och 
erbjuder en golfbana i toppklass som konse-
kvent rankas bland de bästa i de hela Spanien. 
Lägg till det resortens fantastiska mat, oklan-
derliga service och dess unika atmosfär och 
det är lätt att se varför denna resort fortsätter 
att vinna golfresenärers hjärtan. 

3. (4) TRUMP TURNBERRY RESORT  
– SKOTTLAND – 9,48 POÄNG

Trump Turnberry Resort – med sin mäster-
skapsbana Ailsa Course i South Ayrshire är 
verkligen en magnifik resort. Anläggningen 
har varit värd för The Open Champions-
hip fyra gånger. Förutom Alisa Course har 
Trump Turnberry även golfbanan King Ro-
bert the Bruce, som invigdes 2017 och 9-håls 
golfbanan Arran, som är perfekt för både 
nybörjare och duktiga golfare att träna på sitt 
närspel.

Från hotellet har gästerna en strålande 
utsikt över kusten och faciliterna på resorten 
är av högsta klass.

4. (2) THE GLENEAGLES HOTEL – SKOTTLAND – 9,37 POÄNG

Trots att den har dalat två platser i år, förblir The Glen-
eagles Hotel en av Europas bästa golfresorter. Med 63 
hål att välja mellan, en tvåstjärnig Michelinrestaurang 
och lyxigt boende fortsätter Gleneagles att erbjuda en 
exceptionell upplevelse för både golfare och livsnjutare.

Resortens fyra golfbanor inkluderar King's och 
Queen's Courses, som alltid är högt placerade i 
banrankingar över Storbritannien. Här finns såklart 
även PGA Centenary Course, som var värdbana för 
Ryder Cup 2014, och den charmiga Wee-banan som 
är perfekt att tillbringa en solig eftermiddag på.

3. Trump Turnberry Resort – Skottland

2. Finca Cortesin Hotel Golf & Spa – Spanien 1. Costa Navarino – Grekland
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1 2

4

3

4. The Gleneagles Hotel – Skottland
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5. Terre Blanche Hotel Spa Golf Resort – Frankrike 

5. (7) TERRE BLANCHE HOTEL SPA GOLF RESORT – FRANKRIKE – 9,28 POÄNG

Terre Blanche Golf Resort ligger inbäddat i Frankrikes Provence-Alpes- 
Côte region, inte långt från Rivieran och erbjuder en förstklassig golf-
vistelse på alla nivåer. Med två fantastiska golfbanor är det ett drömställe 
för golfälskare.

Men det finns mer med Terre Blanche än bara golf. Gästerna kan njuta 
av lyxigt boende, avkopplande upplevelser vid poolen och gourmetmat 
som visar upp det bästa av det provensalska köket och resorten är verk-
ligen den ultimata destinationen för en lyxig golfresa i Frankrike.

7. (10) GLORIA GOLF CLUB – TURKIET – 9,23 POÄNG 
Gloria Golf Resort ligger inbäddat längs Medel-
havskusten och är ett golfparadis med sina två 
mästerskapsgolfbanor designade av den  franske 
 arkitekten Michel Gayon och ytterligare en 
niohåls golfbana som är  perfekt för träning.

Med sitt oslagbara läge i Belek, känt för 
sina sandstränder och pulserande kultur, är 
Gloria Golf Resort en oförglömlig upplevelse  
för golfälskare och livsnjutare.Praia D'El Rey 
Golf & Beach Resort och West Cliffs ligger 
knappt en timme från Lissabon och har tagit ett 
jätteskutt på hela 22 placeringar i årets lista. 

5

7. Gloria Golf Club – Turkiet
7

6. Trump International Golf Links Doonbeg – Irland  

6. (5) TRUMP INTERNATIONAL GOLF LINKS DOONBEG – IRLAND – 9,24 POÄNG 

Trump International Golf Links Doonbeg sträcker sig över en nästan 
tre kilometer lång halvmåneformad strand och den fantastiska banan 
erbjuder utsikt över Atlanten från 16  
av de 18 hålen. 

Golfbanan är ritad av Greg Norman, men har designats om av Martin 
Hawtree och spelas genom en naturlig väg mellan enorma sanddyner 
vid havet och är ett måste för alla linksälskare.

6

8
8. (30) PRAIA D'EL REY GOLF & BEACH RESORT/
WEST CLIFFS – PORTUGAL – 9,18 POÄNG

Efter några större renoveringar kan resorten nu 
börja tävla mot de absolutbästa. Med en mäster-
skapsbana, lyxigt boende och direkt tillgång till 
stranden erbjuder resorten en perfekt blandning 
av golf och avkoppling. De nyligen uppgradera-
de rummen har privata terrasser med fantastisk 
utsikt över havet eller golfbanan, vilket lägger till 
ett extra lager av lyx.

Gästerna kan njuta av flera matställen, varva 
ner på spaet eller njuta av de uppvärmda inom-
hus- och utomhuspoolerna och det moderna 
fitnesscentret.

8. Praia d'El Rey Golf & Beach Resort / West Cliffs – Portugal 

9

9.  (11) THE MONTGOMERIE MAXX ROYAL  
– TURKIET – 9,14 POÄNG

Montgomerie Maxx Royal erbjuder en utmanan-
de men ändå givande upplevelse. Klubbhuster-
rassen, med utsikt över det fantastiska 18:e hålet, 
är den idealiska platsen att varva ner på, medan 
den mysiga öppna spisen inuti klubbhuset ger en 
varm och välkomnande tillflyktsort.

Med sina förstklassiga faciliteter, pittoreska 
miljö och mästerskapsbana framstår Mont-
gomerie Maxx Royal som en destination där 
golfentusiaster kan njuta av det bästa av både 
golf och komfort i lika hög grad.

10. (NY) OMBRIA ALGARVE – PORTUGAL – 9,14 POÄNG 
Sedan öppningen i oktober 2024 har Ombria Resort gjort 
ett stort inflytande och är den överlägset bästa nykomling-
en på den här listan. Anläggningens18-hålsbana invigdes i 
april 2023 och är läckert integrerad i Algarves naturliga 
 landskap och erbjuder en utmanande och naturskön 
upplevelse. Ombria omges av citruslundar och charmiga 
byar och kombinerar modern lyx med en lugn miljö. Med 
sitt 5-stjärniga Viceroy Hotel, förstklassiga  faciliteter och 
golfförhållanden året runt har Ombria redan positionera 
sig som en av Portugals främsta golfdestinationer.

10
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UTRUSTNING 
TITLEIST BALL FITTING

PRO V1 är den mjukare av de två mest populära bol-
larna från Titleist. Det unika med känsla är att den 
är så starkt förknippad med spelarens uppfattning. 
”Känner” du golfbollen främst med puttern eller 
med wedgarna? Eller är det när du svingar för fullt? 
Det finns inget rätt eller fel, det handlar bara om vad 
du föredrar. 

Titleist Pro V1 har en solid kärna, mjukare kom-
pression och ett mjukt uretanskal medan Pro V1x 
har en dubbelkärna, fastare kompression och ett 
mjukt uretanskal.

PRO V1X har mer spinn med järnklubbor och wed-
gar. Dessutom är Pro V1x konstruerad med högre 
bollflykt. Både spinn och den aerodynamik som 
ger den extra höjden gör att Pro V1x flyger högre, 
spinner mer och därför har en brantare attackvinkel 
in mot green.

Pro V1x spinner mer på inspel med järnklubbor 
och wedgar. I allmänhet kommer ett hårt lager över 
ett mjukare lager att ge mindre spinn. Ett mjukare 
lager över ett fastare lager ger mer spinn. Resultatet 
blir att Pro V1x spinner lite mer än Pro V1 på inspel 
och i närspelet.

–  Golfbollen är ofta den mest förbisedda utrust-
ningen i bagen, trots att den används vid varje slag. 
Vi är glada över att kunna erbjuda möjligheter för att 
göra en bollfitting, vilket ger fler spelare chansen att 
hitta rätt boll för sitt spel och därmed öka spelarens 
chanser till lägre scorer, säger Ennis Myndel, Titleist 
Education Manager i Norden.

Så, gör ett test redan i vår så 
kanske den här säsongen blir 
din bästa någonsin och där du 
till slut hittar den du älskar. 

Golfboll alltså.

”Om man inte får den man älskar, får 
man älska den man får”, är ett klassiskt 
citat från den franske författaren Roger 
de  B ussy-Rabutin. I golftermer kan man 
översätta det som att man helt enkelt får 
lära sig att älska de golfprylar man har 
införskaffat, trots att de kanske inte var 
ämnade just för dig. Men det finns hopp.

CUSTOM FITTING ÄR NUMERA ETT VÄLKÄNT BEGREPP  
och servicen där man genom olika tester och 
utprovningar får fram skräddarsydda klubbor har 
gjort livet enklare för många golfare. Nu har Custom 
Fitting även nått golfbollen där Titleist leder ut-
vecklingen när det handlar om att hitta den bästa 
golfbollen för ditt spel och de erbjuder nu tre olika 
sätt att hitta rätt boll för dig.

1. ONLINETEST.  Här kommer du att få svara på en 
mängd frågor om bland annat vilken boll du spelar 
idag, hur många rundor du spelar per år, samt vilka 
egenskaper du önskar dig av en boll varpå Titleist tar 
fram den rekommenderade bollen för dig. 

2. GOLFBOLL FITTING.  Boka en tid med någon av 
Titleists fittingspecialister. Titleist introducerade en 
ny app för ballfitting för deras återförsäljare och fitters 
ifjol som blev en succé. Appen kombinerar individuell 
spelarinformation med data från en launch monitor 
baserat på 12 representativa slag: halvsving med wedge, 
fullsving med wedge, järn-7 och driver. Resultatet 
från varje slag bearbetas genom en algoritm, utveck-
lad med data från tusentals Titleist-utprovningar från 
tourspelare och klubbproffs till hängivna amatörer för 
att ge en rekommendation om vilken Titleist-golfboll 
som är bäst för dig.

3. JÄMFÖR PÅ BANAN.  Jämför två golfbollsmodeller 
på din hemmabana och hitta den som bäst passar 
dig och ditt spel. Vill du slå högre? Ha mer spinn? 
Eller en mjukare känsla?

Hitta rätt boll för ditt spel!

Vill du veta mer om Kress RTKn  
eller Kress CyberSystem? Skanna  
QR-koden eller besök kress.com

Framtiden för den obemannade gräsklippningen  
är här. Kress unika RTKn-teknik erbjuder precision  
på centimeternivå, unik kartteknik och en intelligens 
utöver det vanliga. Våra RTKn-robotgräsklippare  
drivs av satelliter och är helt oberoende av kablar  
och lokala referensstationer.

Kress RTKn finns i modeller som täcker upp till  
36 000 kvadratmeter. Du ritar enkelt upp arbets-
områden genom vår app och får full kontroll  
över samtliga robotar. 

Kress RTKn 
Ny säsong, nya möjligheter 

Idealisk för 
golfbanor!

KRAFTFULLT OCH 
SNABBLADDAT  
– upplev framtidens 
banskötsel med  
Kress CyberSystem 
Våra eldrivna maskiner är kraftfulla,  
effektiva och snabbladdade. Tillsammans 
med någon av våra batterilösningar är  
du i gång igen på bara några minuter. 
Dessutom erbjuder vi upp till 8 års  
garanti på våra batterier. 

Uppgradera din maskinpark till Kress  
i dag och upplev skillnanden.

Med Kress CyberSystem får du:
  Upp till 8 års garanti
  Extremt kort laddtid
  10 gånger längre livstid

Hitta närmaste  
event på 

titleist.se
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Badortsliv och golf i ÖregrundBadortsliv och golf i Öregrund
Från slutet av 1800-talet fram till andra 

världskriget var Öregrund en omtyckt 
kur- och badort. Det var också under 

denna tid som sommargästerna från storstä-
derna köpte upp många av husen i Öregrund, 
vilket gjorde att halva staden stod tom under 
större delen av året. På grund av de minska-
de skatteintäkterna fick staden ekonomiska 
problem och till slut slogs Öregrunds stad 
samman med Östhammars stad 1967.

Fortfarande är Öregrund en av Sveriges 
bäst bevarade trästäder och en charmerande 
idyll, som bjuder på snickarglädje och atmos-
fär. Inte minst på färgsprakande solnedgång-
ar i havet. Öregrund är nämligen den enda 
staden på ostkusten där du kan se solen gå 
ned i havet. Och den fina ön Gräsö ligger på 
en bilfärjas avstånd.

I Öregrund finns alla möjligheter att besöka 
charmiga butiker och njuta av lokala delika-
tesser på caféer och restauranger. Sommar-
staden Öregrund bjuder också på flera årliga 
evenemang, bland annat Båtveckan i slutet av 
juli där många kända artister brukar delta. 
2024 var det E-type och Hooja som uppträd-
de. I samband med detta anordnas också 
Roslagsloppet – en båttävling med målgång i 
Öregrund.

CHARMIG TRÄSTAD    
Jag går runt bland de charmiga trähusen och 
funderar över filmen ”Badjävlar”, som är en 
svensk TV-film från 1971 med manus av Lars 
Molin.  

Kortfattat handlar filmen om exploatering-
en av småstäder på ostkusten till sommarnöj-
en åt förmögna stockholmsdirektörer. Filmen 
beskriver inte sommargästerna på något 
särskilt sympatiskt sätt. Skådespelaren Ernst 
Günther hade huvudrollen som den mot-
bjudande typen av förmögna män som jagar 
attraktiva fastigheter till sitt sommarboende.

Filmen bjuder också på återkommande 
sånginslag med trubadurerna Finn Zetter-
holm och Bengt Sändh, bland annat sången 
"Sådan är kapitalismen".

Det är mycket tidigt 1970-tal och den ti-
dens politiska tankar. 

Mitt boende är på det trevliga Gårdshotellet 
Klockargården, som ägs och drivs av Jen-
nifer Grahn. Det är puttenuttigt och gulligt 
med små röda trähus med vita knutar från 
1700-talet i olika terrasser och rosenträdgår-
dar. Det är underbart mysigt och romantiskt. 
Jag måste komma tillbaka och bara njuta! 

Det finns gott om restauranger runt ham-
nen, trots att det är sent på säsongen, och jag 
fastnar för ett italienskinspirerat matställe. 

Senare somnar jag ovaggad i mitt fina rum 
och drömmer om birdies. 

GOLF I ROSLAGSNATUR    
Golfbanan från 1992 ligger vackert inbäddad i 
skön roslagsnatur i ett lätt kuperat landskap 
med ekdungar. Parkeringen är nära klubbhuset 
och här finns också de närmast obligatoriska 
padelbanorna, som på många andra golfklubbar. 

Solen skiner och Charlotte Axelsson, som 
är ordförande i Öregrunds Golfklubb, hälsar 
välkommen tillsammans med klubbens pro 
sedan 25 år tillbaka, Peter Andersson. 

Jag ser fram mot att spela banan igen. Vad 
jag minns är det en trevlig golfbana med ut-
maningar, som Bengt Lorichs mejslat ut i na-
turen. Bengt Lorichs var förresten en tidigare 
generalsekreterare för Svenska Golfförbundet 
innan han sadlade om och blev banarkitekt. 

Peter får slå ut först. Det är ett bra utslag på 
det lagom svåra öppningshålet. Tricket är att 
undvika bunkrarna i främst vänsterkanten och 
att inte slå inspelet för långt. Greenen sluttar 
svagt ifrån och det finns en damm bakom.

Det blev ett lätt par för golfjournalisten och 
pron och en bogey för ordföranden. 

– Vi har en stabil ekonomi och många runt 
4500 greenfeegäster årligen, berättar Charlotte 
Axelsson och fortsätter:

– Vi bedömer att vårt varumärke är starkt och 

TEXT: JOHAN DAHLQVIST | FOTO: CARLOTTO PERSSON & JOHAN DAHLQVIST

Öregrund är ostkustens 

 badort. Det har staden varit 

sedan i  slutet av 1800-talet. 

Numera är Öregrund fort-

farande känd för sitt badliv, 

”Badjävlar”, ”Badortsdagar” 

och ”Båtveckan” men även 

för golf! Öregrunds Golfklubb 

visara upp en fin bana från 

1992 i en härlig roslagsnatur. 
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väl förankrat hos medlemmarna och i de när-
liggande orterna Öregrund och Östhammar. 

AKTIVT MILJÖARBETE    
Sedan många år golfklubben gjort mycket för 
att minska sin miljöpåverkan. Det innebär att 
man sett över energianvändningen, tankar 
miljövänligt i fordonen, källsorterar allt avfall 
och lämnar det som är möjligt till återvinning. 

– Målet är att vi ska bedriva en verksamhet 
som både på kort och lång sikt är positiv för 
allt och alla och inte förstör för framtida ge-
nerationer. Ingen kan göra allt – men alla kan 
göra något, säger Charlotte Axelsson. 

Golfklubben har också fått Svenska Golfför-
bundets Miljödiplom 2010 och blivit interna-
tionellt miljöcertifierade enligt GEO 2013 (Golf 
Environment Organisation). 2013 tilldelades 
klubben också SGA:s (Swedish Greenkeepers 
Association) Natur- och miljöpris.

Vi spelar vidare. Det tredje hålet tillhör ba-
nans bästa. Det är ett par 5-hål på 435 meter 
från tee 56, som är längst bak. Peter Anders-
son instruerar hur jag ska spela hålet:

– Det är viktigare att slå ett rakt utslag än ett 
långt. Placera andraslaget i vänsterkanten för 
att få ett lättare inspel och flörta inte med vatt-
net. Greenen ligger lite på en halvö i en damm.  

Förresten är de tee rekommendationer som 
pro Peter satt upp i klubbhuset värda att följa. 
Riktlinjerna är att herrar med lägre handicap 
än 6 slår ut från tee 56, har du handicap mel-
lan 6 och 18 är det tee 55 som gäller och ligger 
du mellan 18 och 36 slår du ut från tee 51. 

För damer gäller tee 55 om du har ett lägre 
handicap än 3, tee 51 för handicap 3 till 8 och 
tee 47 om du har mellan 8 och 36. 

TREVLIG BANA    
Vi njuter av ronden och vädret. Stundtals får vi 
även till ett och annat bra slag. Lorichs bana är 
lika trevlig att spela som jag kommer ihåg den 
och några återbesök måste såklart planeras in.

Efter en traditionsenlig korv i kiosken efter 
nio hål spelar vi vidare. Bland de sista nio 
hålen kan det elfte hålet, ett fint par 3-hål på 
148 meter, nämnas lite extra och så det vackra, 
böljande 16:e hålet, som dessutom är banans 
längsta hål med 483 meter, par 5. Riktigt bra. 

– Jag tycker vi har en omväxlande bana i 
mycket god kondition, säger Peter Andersson. 

Jag håller med honom. Och jag vet att 
klubben har stora ambitioner när det gäl-
ler att skapa en ännu roligare bana för flera 
grupper av spelare. Nästa gång ska jag försöka 
komma tillbaka i mitten av augusti, då det 
är ”Badortsdagar”.  För badortstiden är inte 
glömd i Öregrund. Den gamla badortsepoken 
lever upp igen under några augustidagar varje 
sommar med bland annat en stor dräkt- och 
hattparad. Då lär man få se damer i magnifi-
ka hattar och långa, frasande kjolar flanera på 
stadens gator och såklart även eleganta herrar, 
som struttar omkring och svänger med pro-
menadkäppen.

Det passar perfekt ihop med lite golf och en 
övernattning på Gårdshotell Klockargården!

GOLF

ÖREGRUNDS GOLFKLUBB
Antal hål:  18 + 6 korthål.
Övrigt: Drivingrange, klubbhus med restaurang och  
shop, två padelbanor samt tio ställplatser med el för  
husbilar och husvagnar.   www.oregrundsgk.com

BOENDE
GÅRDSHOTELL KLOCKARGÅRDEN
www.klockargarden.nu

 ATT GÖRA I ÖREGRUND
•  Societetsparken och se solen gå ned i havet på ostkusten.

•  Promenera i Tallparken och bada från solvarma klippor.

•  Öregrunds kyrka från 1490-talet och klockstapeln.

•  Forsmarks bruk i Forsmark, som har en anrik historia  
som ett vallonbruk med världsledande järn, som i  
England hette ”Oreground Iron” från 1570-talet. 

•  Ta bilfärjan över fjärden till ön Gräsö.

MER INFORMATION
www.visitroslagen.se/oregrund

www.johannesbergsslott.se | Johannesbergs Slott 1 | 762 95 Gottröra | 08 514 101 90 | info@johannesbergsslott.se 

UPPDATERA DITT 
GREENFEEMEDLEMSKAP

Scanna och läs mer!

Johannesbergs Golfklubb har stått värd för flera tourtävlingar och erbjuder en 
park- och skogsbana i vacker Roslagsmiljö. Våra välskötta fairways och snabba 
greener garanterar en utmanande och njutbar runda. Med ett Greenfee-pris på 
endast 695 kr kan du njuta av en högklassig golfupplevelse till ett fantastiskt pris.

Förutom vår 18-hålsbana har vi även en charmig 9-håls Pay & Play-bana som passar 
perfekt för både nybörjare och erfarna golfare som vill finslipa sitt spel. Vår klubb 
erbjuder också moderna träningsmöjligheter med en uppdaterad driving range och 
närspelsområde, vilket gör det enkelt att förbättra ditt spel.

I år öppnar vi med en totalt renoverad golfrestaurang och shop, vilket gör din 
upplevelse ännu bättre. Efter en runda på banan kan du njuta av en god måltid i vår 
restaurang eller hitta de senaste golfprodukterna i vår shop.

Upplev det ultimata golfpaketet på Johannesbergs Slott! Checka in hos 
oss och njut av en oförglömlig vistelse i en historisk miljö. Vårt golfpaket inkluderar 
boende i våra eleganta slottsrum, utsökta måltider i vår restaurang och tillgång 
till vårt exklusiva spa. Spela på vår fantastiska golfbana och avsluta dagen med 
avkoppling i vår pool och bastu. Boka ditt golfäventyr idag och upplev det bästa av 
två världar – golf och slottsliv!

Boka din nästa golfupplevelse hos oss och upptäck varför Johannesbergs Slott och 
Johannesbergs Golfklubb är den perfekta destinationen för både avkoppling och 
affärer. Besök vår hemsida eller ring oss idag för att boka ditt golfäventyr.

Välkommen till Johannesbergs Slott och Johannesbergs Golfklubb, bara en kort bilresa från Stockholm. Här kan du njuta 
av vår fantastiska 18-hålsbana, designad av Donald Steel, samt en charmig 9-håls bana. Uppdatera ditt Greenfeemedlemskap och 

uppgradera dig från din brevlådeklubb! För bara 695 kr kan du bli Greenfeemedlem hos oss och få tillgång till vår fantastiska bana 
och alla våra faciliteter.

GOLFEN SLOTTETS GOLFPAKET


